
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Terça-feira, 07 de julho de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 498

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 776, de 06 de julho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, o Protocolo PMJ nº 5.736/2018,

RESOLVE:

Conceder a servidora EDNILZA APARECIDA DEL ANGELO, 
matrícula funcional 2.229, R.G. nº 38.541.593-X, Auxiliar de 
Cirurgião Dentista, lotada na Secretaria de Saúde, LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período 
aquisitivo de efetivo serviço público, com fruição a partir de 06 
de julho de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

PORTARIA Nº 777, de 06 de julho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o Protocolo PMJ nº 
8.458/2020,

RESOLVE:

I-Revogar a Portaria nº 1.613, de 20 de dezembro de 
2018, que concedeu licença não remunerada para o trato de 
interesses particulares à servidora ROZELI FRANCISCO DE 
GODOY, R.G. nº 17.954.441-X SSP/SP, ocupante do cargo 
público de Assistente de Gestão Pública.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 30 de junho de 2020.

PORTARIA Nº 778, de 06 de julho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o pedido realizado no 
Protocolo PMJ nº 8.458/2020,

RESOLVE:

I-Exonerar, a pedido, ROZELI FRANCISCO DE GODOY, 
R.G. nº 17.954.441-X SSP/SP, ocupante do cargo público de 
Assistente de Gestão Pública que ocupava junto a Secretaria 
de Gabinete.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 30 de junho de 2020.

PORTARIA Nº 779, de 07 de julho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar a 
execução da Ata de Registro de Preços nº 96/2020, que tem 
por objeto a aquisição de fórmulas infantis específicas para 
atendimento dos programas desenvolvidos pela Secretaria 
de Saúde, cujo contratado é GABEE FOODS COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS EIRELI-EPP, Procedimento Licitatório nº 
002/2020.

- Alessandra Pegorari, ocupante do cargo público de 
Nutricionista, CPF/MF nº 195.492.758-41 e R.G. nº 26.272.549-
6.

PORTARIA Nº 780, de 07 de julho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, o Protocolo PMJ nº 17.480/2019 e o Ofício 
SEDUC nº 083/2020,

RESOLVE:

Conceder ao servidor ALISSON SILVA PANINI, matrícula 
funcional 4.445, R.G. nº 46.304.571-3, Assistente de Gestão 
Pública, lotado na Secretaria de Educação, LICENÇA PRÊMIO 
POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo 
de efetivo serviço público, com fruição a partir de 08 de julho 
de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

PORTARIA Nº 781, de 07 de julho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, o Protocolo PMJ nº 18.948/2019 e o Ofício 
ADM/SEMUSP nº 162/2020,

RESOLVE:



Terça-feira, 07 de julho de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 498

I-Conceder ao servidor EVERTON CARREIRA, matrícula 
funcional 3.766, R.G. nº 52.419.720-9, Vigilante Patrimonial, 
lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública, LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período 
aquisitivo de efetivo serviço público, com fruição a partir de 03 
de agosto de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 03 de agosto de 
2020.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2020 – SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS – COM ITENS COTA PRINCIPAL / 
ITENS COTA RESERVADA ME/EPP E ITENS EXCLUSIVOS 
ME/EPP 

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e 
para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto 
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2020 – 
S.R.P., cujo objeto é o registro de preços para fornecimento 
eventual e parcelado de fraldas descartáveis e absorventes 
geriátricos, conforme demais especificações descritas no 
Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços se 
dará no dia 24 de julho de 2020, às 09:00 horas, no Portal de 
Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.
gov.br). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido 
nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e www.
comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 09 de julho 
de 2020. Maiores informações poderão ser obtidas pelos 
telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com 
Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com 
Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com 
Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com 
Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço 
eletrônico: henrique_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 07 de julho de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o 
“Fornecimento de até 50.000 kg de polímero catiônico 
em emulsão”, foi adjudicado no dia 24 de junho de 2020 e 
homologado no dia 07 de julho de 2020, em favor da licitante a 
seguir, pelo valor unitário e total: 

Nome: SNF DO BRASIL LTDA – CNPJ: 00.934.286/0001-
82

Total Fornecedor: R$ 670.000,00 (seiscentos e setenta mil 
reais)

Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total

POLÍMERO 
CATIÔNICO 

EM EMULSÃO
KG 50.000 R$ 13,40 R$ 670.000,00

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de 
Gabinete

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2020

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público 
e para conhecimento dos interessados que fica anulado o 
Pregão Eletrônico acima mencionado, que tem como objeto 
“Prestação de serviços de consultoria e assessoria em valores 
mobiliários dos recursos do RPPS, com gerenciamento de 
risco, mediante cessão de licença de uso de software web 
da contratada para acompanhamento diário de carteira de 
investimentos e, desenvolvimento de estudo de solvabilidade 
que deverá observar a compatibilidade dos ativos investidos 
com os prazos e taxas das obrigações presentes e futuras do 
RPPS – JAGUARPREV”, por motivos insertos no processo.

Jaguariúna, 07 de julho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 008/2020

Contrato nº 062/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Euro Implementos Rodoviários Ltda. - CNPJ: 
34.156.855/0001-28.

Objeto: Aquisição de 01 Trailer para Unidade Móvel de 
Castração Animal.

Prazo: 90 (noventa) dias.

Valor total: R$ 91.000,00.

Secretaria de Gabinete, 30 de junho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 095/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Engemak Componentes para Tratores 
Ltda. - CNPJ 55.118.103/0001-42.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de câmaras de 
ar. - item: 08.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 948,00.

Secretaria de Gabinete, 01 de julho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................


		2020-07-07T18:29:24-0300
	Publicação Oficial do Município




